2

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы муниципального образования

городской округ город Рубцовск Алтайского края

24.02.2026 № 8ПГ
О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края от 03.12.2024 № 27ПГ    «Об утверждении состава консультативного совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям при Главе города Рубцовска»
В связи с кадровыми изменениями, в целях организации деятельности по реализации полномочий, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края, предусмотренных Стратегией государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2036 года, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 25.11.2025 № 858, в соответствии                  с пунктом 7.2  части 1 статьи  16 Федерального закона от 06.10.2003              № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», разделом 5 Положения о консультативном совете по межнациональным и межконфессиональным отношениям при Главе города Рубцовска, утвержденного постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 29.07.2021 № 2037, статьей 70 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края,   ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края от 03.12.2024 № 27ПГ     «Об утверждении состава консультативного совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям при Главе города Рубцовска» (с изменениями от 18.06.2025 № 12ПГ) следующие изменения:
1.1. включить в состав консультативного совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям при Главе города Рубцовска (далее – Консультативный совет), утвержденный указанным постановлением:
Башмакова И.А.      временно   исполняющего    полномочия    Главы    города
                                  Рубцовска;

1.2. исключить из состава Консультативного совета Фельдмана Д.З.;
1.3. возложить обязанности председателя Консультативного совета на Башмакова И.А.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска Шашка А.В.

Временно исполняющий полномочия

Главы города Рубцовска

                          И.А. Башмаков